COBET OEMYTATOB
MYHULMNANBHOIO OKPYIA YEPEMYLLUKMN

PELLEHWE

HOILEL, e 4i/¥

O BHecenuun wu3MeHeHHii B pemenne CoBera
AenyTaToB MYHHUHMTAJbHOI0 oKpyra
Yepemymkn or 17.12.2020 Ne 40/8 «O Gromkere
MYHHUHNAJBLHOTO okpyra Yepemymku nHa 2021
roJ ¥ MuIaHOBBIH nepuog 2022 u 2023 rogosy

B cootBercrBum co crateamu 184, 184.1, 187 bromxerHoro kxomekca Poccuiickoii
®enepaunn, 3akoHOM ropoga Mockeel «O 6ropKeTe ropoga MockBer Ha 2020 rox u
IIaHOBBIH neprox 2021 u 2022 roxos», YcTaBoM MyHHIHMIATEHOTO OKpyra HYepemy1iku,
Coser 1enyTaToB MyHHIHNAALHOIO oxpyra Yepemymku pemmnni:

1. BHectu usmeHenus B perenue Cosera ACTTyTaTOB MYHULMIIATBHOIO OKpyTa Yepemyku ot
17.12.2020 r No 40/8 «O Gromkere MyHULMIATLHOTO okpyra Yepemywmku nHa 2021 rog wu
TIaHOBEINH niepuog 2022 u 2023 romoB», W3JIOKHUB npuinoxenne Ne 1 «Jloxoasl Gromkera
MyHHIMNAIBHOTO Kpyra Hepemymiku Ha 2021 ron u ruianoBsii mepuon 2022 u 2023 romos» B
HOBOH peakiyy COrNTaCHO NPHIOKEHHIO | K HACTOALLEMY PEIICHHIO.

2. Baectu usmenenus B pemenue Cosera ACMY TATOB MYHHLMIIAJTBHOIO OKpyra YepeMymku ot
17.12.2020 r Ne 40/8 «O 6romKkere MYHHLIHUNAIBHOIO okpyra Yepemymiku ma 2021 rog u
IaHoBeld niepuoa 2022 n 2023 1og0B», M3I0KUB npuinoxkeHue Ne 4 «BenomcTBeHHAs
CIpYyKTypa pacxo/oB OOMKeTa MYHWIMIAIBHOTO okpyra Yepemymku nHa 2021 rom u
TIAaHOBBIA nepuox 2022 u 2023 romoB» B HOBOI peJaKUUH COINIACHO NPUIOKEHUIO 2 K
HACTOALLEMY PEIIEHHIO.

3. Ony0OmuKoBaTh HACTOAIIEE PELICHHE B GIOJLIETEHE «MyHHUIMIIAIBHBIA BECTHUK paifoHa
Yepemywku» wu  wHa oduIHaIbHOM  caiiTe MYHHIIMIIATBHOIO  OKpyra YepemyIuku
www.mcherem.ru.

4. KoHTpOIIb 32 UCIIONHEHNEM HACTOSIIErO PELICHUS BO3JIOKUTH HA TJIaBy MYHHUIMIIATLHOTO
oxpyra Yepemyuiku E.B. Munaeny.

I''1aBa MyHHOMNAIBHOrO
okpyra Yepemyuku E.B. Munaegna




Jloxob1 610/13KETA MYHHIIHIIAILHOTO oxkpyra Yepemymxu
Ha 2021 roa u niianoswIii mepuox 2022 u 2023 rogos

IIpunoxxenue 1

K pemeHuio CoBera IemyTaToB
MYHUIHUNAILHOTO OKpyra Uepemyiku
Ned3/7 ot 17.03.2021

Koap1 6101:xeTHOT
KiIaccupukanuu

HaﬂMeHOBﬁHHe nokasareJien

Cymma Ha roj

JOXOAbI

2021

2022

2023

26805,
2

31005,8

23924.,6

00

00000

00

0000

000

HAJIOT'OBBIE TOXOJIbI

23925,2

31005,8

23924.6

01

02000

01

0000

110

HAJIOI HA /JOXO/JbI ®H3HYECKHX
JIHL]

239252

31005,8

23924.,6

B mom uucne:

01

02010

01

0000

110

Hanor ma noxomel ¢usmueckux mur c
JIOXOJIOB, MCTOYHMKOM KOTOPBIX SBIISIETCS
HAJIOTOBBI  areHT, 3a HCKJIIOYEHHEM
NOXON0B, B OTHOIIEHHH  KOTOPBIX
HCUHCI/ICHHE H yIara HaJjlora
OCYLLECTBIIAIOTCS B COOTBETCTBHHM  CO
crarbsiMu 227, 2271 u 228 Hajorosoro
kozxexca Poccuiickoit @enepannu

226252

29705,8

22624.6

01

02020

01

0000

110

Hamor wa pmoxomwl ¢msmdeckux mui ¢
JIOXOJIOB, IMOJYYEHHBIX OT OCYLIECTBIICHHUS
JEATENIPHOCTH  (DM3HYECKUMH  JIMIAMH,
3apPETHCTPUPOBAHHBIMH B KauecTBe
HWHIVBUYAIBHEBIX IpeIpUHHEMATEIEH,
HOTApHYCOB,  3aHMMAIOIIMXCH  YACTHOM
MPAKTHKOH,  a/[BOKATOB, ° Y4YpeaUBIIHX
QJIBOKATCKUE KAOMHETBl W JPYruX JIMIL,
3aHMMAIOIIMXCA YaCTHOM MPaKkTHKOH B
COOTBETCTBHHU €O cTatheit 227 Hanorororo
Kojexca Poceuiickoi ®eneparyn

100,0

100,0

100,00

01

02030

01

0000

110

Hajor ma poxomel ¢usmueckmx mum c
JOXOZIOB,  MOJYYEHHBIX  (PU3HUECKUMH
JIMIIaMH B COOTBETCTBHH CO cTaThed 228
Hamorosoro KoJekca Poccuiickoii
Deneparyun

1200,0

1200,0

1200,0

02993

03

0000

130

[Ipoune noXoabl OT KOMIEHCAIMU 3arpaT
OromKeTOB BHYTPUTOPOJICKHX
MYHHLHUIATbHBIX  00pa3oBaHMii  TOPOJIOB
(GenepansHOro 3HavYeHUS

16

07010

03

0000

140

[Itpadsr, HeycTONKH, EHN, YILIaYeHHbIE B
ciayyae IIPOCPOYKH HUCMOJHEH U
MOCTABIIHUKOM (o xpsyTIHKOM,
HCIIOJIHHTENIEM ) 0043aTebCTB,
MIPEIyCMOTPEHHBIX MYHHIHIIAILHBIM
KOHTPaKTOM, 3aKITIOYEHHBIM
MYHULMIATEHBIM ~ OpPraHoM,  Ka3eHHBIM




YUIPeXICHHEM BHYTPUTOPOJICKOIO
MYHHLHIATEHOTO  00pa3oBaHUS  ropoja
denepansHoro 3HA4YEeHHUs
(MyHHIIHIIATEHEBIM )

16

10061

03

0000

140

[lnatexun B 1easX Bo3MeIeHHs yOBITKOB,

IIPHUYHUHEHHBIX YKIIOHEHHEM oT
3aKJIFOYEHHS] ¢ MYHHMIHUIIAIBHBIM OPraHoM
BHYTPHTOPO,/ICKOTO MYHHIHIATBEHOIO

o0pazoBanus ropoga  (denmepanbHoro
3HAYCHHUsS  (MYHHLMIATGHBEIM — Ka3eHHBIM
YUPEK/ICHHEM ) MYHHIHIIAJIEHOTO
KOHTpaKTa, a TaK >Xe HHEIE JeHEKHBIC
CPEACTBA, MMOMIEXKALIHE 3aUUCIICHHIO B
OroKET BHYTPUIOPOACKOIO
MYHHIMIIATPHOTO  00pa30BaHUst  ropoja
(beziepanbHOTO  3HAYEHMS 3a HApyIICHHE
3aKOHOIATEILCTBA Poccuiickoii
Denepalliii 0 KOHTPaKTHOH cucTeMe B
cepe 3aKynok TOBapoB, paboT, yeiyr s
obecrieyeHns Hy&KI (32 HCKIKOYEHHEM
MYHHIMITAILHOTO KOHTpaKTa,
(DHHAHCHPYEMOro 3a CYeT JOPOIKHOIO

tbonna)

16

10081

03

0000

140

ITnarexu B uemsix Bosmemrenus ymep6a
IPH  pPacTOPXKEHHH  MYHHIUIIAIBLHOTO
KOHTpaKTa, 3aKJIFOYEHHOT'O c
MYHHIUTATLHBIM OpraHom
BHYTPUTOPOJICKOTO MYHHULIHITATIBHOTO
00OpazoBaHus ropojia tenepanbHOro
3HA4YCHUS (MYHHIMIAIBHBIM  Ka3eHHLIM
YUPEKICHHEM), B CBSI3H C OJHOCTOPOHHHM
OTKa30M HCIOJHUTENS (MOAPSAIYMKA) OT
€ro  HCMOJIHCHHMA (32  MCKIIOUeHHeM
MYHHIMIIAIEHOTO KOHTPAaKTa,
(DHHAHCHPYeMOro 3a CYeT JOPOIKHOrO
thona)

16

10123

01

0000

140

JOoX0[kl  OT  JEeHeXHBIX  B3BICKAHMIA
(mTpadog), MOCTYNAKIIHE B CUET
IOTallleHH 38/I0JDKEHHOCTH,
obpasorasmeiicst 10 1 smBapst 2020 roja,
NOMUIEKAIINE  3aUHCIIEHHIO B  OIOKET
MYHHLHIIATEHOTO o0paszoBaHus 1o
HOpMaTHBaM, JeicTBoBaBmmM B 2019 roay
(1oxompl  GromKETOB BHYTPHUT'OPOJICKHX
MYHUIMNATBEHBIX  00pazoBaHuii ropoos
(heslepaTbHOTO 3HAYEHUS 32 HCKITFOUCHHEM
JIOXOOB, HaNpaBJITeMbIX Ha
bopmuposanue MYHHLUTATHEHOIO
JOpOXHOTO  (OHTA, a TaKKe WHBIX
IIATEKCH B Cllydae MPHHATHS pEIICHHs
(bMHAHCOBBIM OpraHOM MYHHIMITATHHOTO
o0pasoBaHHs 0  pa3ze’bHOM y4eTe
3a10;DKEHHOCTH )




17

01030

03

0000

180

HeBrisacuennsie NOCTYIUICHHS,
3ayuCiIsieMBle B 010 KETHI
BHYTPHUTOPOJICKUX MYHHIUIIAJIHBIX
oOpasoBanuit  roposoB  (emepanbHOro
3HAYEHUS

00

00000

00

0000

000

BE3BO3ME3/JIHBIE IIOCTYILJIEHUS

2880,0

02

00000

00

0000

000

be3eosmezonvie nocmynnenus om opyzux
D1002icemos 0r00xcemnoii cucmemsl PO

2880,0

02

15002

03

0000

150

Horauuu  GrokeTaM  BHYTPHIOPOJCKHX
MYHHLMIATBHBIX 00pa30BaHuii TOpOIOB
(penepansHOro 3Ha4YeHHA Ha IO JIEPIKKY
Mep o obecreueHnIo
cOaJlaHCHPOBAHHOCTH OFOJKETOB

02

49999

03

0000

150

[Ipouue ME3KOI0/KETHEIE
TpaHCc(epTHl, ITlepefaBacMble  OMOKETaM
BHYTPUTOPOJICKHX MYHHITUTATBHBIX
o0paszoBanwuii ropoJioB  (hesepaabHOTro
3HAYEHHUS

2880,0

08

03000

0000

150

[epeuncnenuns U3 O10KeTOB
BHYTPHTOPOJICKHX MYHHITHTATBHBIX
00pasoBaHmif  roposoB  (emepanbHOro
3HAYCHHUs (B OFO/UKETHI BHYTPHIOPOJICKHX
MYHHLHNATLHEIX  00pa3oBaHuii TOpOJIOB
dbenepansHOrO 3HAYEHHSI) JUTSI
OCYILECTRIICHHS BO3Bpara (3ageTta)
U3JIMIIHE  YNJIa4EeHHBIX WM H3JIMIIHE
B3BICKAHHBIX CYMM HAaJIOTOB, cOOpPOB H
MHBIX IUIATEIKEH, a TaKIKe CYyMM IIPOIIEHTOR
38 HECBOCBPEMEHHOE  OCYILECTBIICHUE
TaKoro BO3BpaTa u IIPOLIEHTOB,
HAYHCJICHHBIX Ha M3JIHIIHE B3bICKAHHBIC
CYMMEI

18

60010

03

0000

150

Jloxonel  GIOKETOB  BHYTPHTOPOACKHX
MYHHLHUNAIBHEIX  00pa3oBaHUH TOpPOIOB
(beepalbHOTO 3HAYEHHS OT BO3BPATOB
cyocu,uii, cyOBeHIni U HHBIX
MEXOIOKETHBIX TPaHC()EPTOB, MMEFOIIHX
LEJIEBOC 3HAYEHHWE. MpOIILIX JeT U3
OromKeToR CHCTEMEI Poccuiickoit
Denepanuu

19

60010

0000

150

Bosspar ocrarkos cybcuanit, cyOBeHIHI U
MHBIX ~ MEXOIO[UKETHBIX  TpaHc(epToB,
MMEIOIHUX LENCBOE Ha3HAYEHHE, MPOILIILIX
€T U3 OIOIKETOB  BHYTPHIOPOACKHX
MYHULMIIAIBHBIX  00pa3oBaHuil ropoos
(GenepansHoOro 3nayeHus

07

03020

03

0000

150

[Ipoune Ge3Bo3Me3/HbIE TOCTYIICHHS B
O10KEThI BHYTPUTOPOJCKHX
MYHUIMNAIBHBEIX  00pa3oBaHuii TropooB
(benepansHoro 3Havenns




IIpunoxenue 2
K perennio CoBera JIemyTaToB
MYHHULHUNATBHOrO OKpyra Yepemymku
Ne43/7 o1 17.03.2021

BEJIOMCTBEHHAS CTPYKTYPA PACXOJIOB BIOJDKETA
MYyHUIHIANBEHOTO OKpyra Yepemymku Ha 2021 rox u mianosslit mepron 2022 u 2023 roos

HaumenoBanue

Kon

Cymma Ha rof, TeiC. pyo.

BECOOMCT
Ba

paszzen

1o1pas-
Jena

IEJICBOM
CTaThH

BU/IA
pacxo
JIOB

2021

2022

2023

1

3

4

6

Amnapat CoBera
JeNnyTaToB
MYHHIUIIAIbHOI 0
oKpyra Yepemymxku

900

26805,2

31005,

23924,

OBIIETOCYIAPCTBE
HHBIE BOITPOCHI

900

01

21403,9

25604,

18523,

DOyHKIHOHUPOBAHME
BBICIIEr0 JTOJKHOCTHOIO
Juua cydobekta P® u
MYHHIHUITAILHOT 0
o0pa3oBaHus

900

01

02

3100,0

3100,0

3100,0

I'1aBa MyHHLUTIATBHOTO
oOpazoBanus

31A0100
100

3006,8

3006,8

3006,8

@®oHx  omnarsl
rOCYJapCTBEHHBIX
(MyHHITMIIATIEHEIX)
OpraHoB

Tpyna

121

2256,7

1934,4

19344

Wup1e
HEePCOHATY
rOCy1apCTBEHHBIX
(MYHHIIHITAJIEHBIX)
OPraHoB, 3a HCKIIIOYCHHEM
(onna omnare! Tpyma

BBITIIATHI

122

70,4

70,4

70,4

B3snocsl
obs3aTenpHOMY
COLIHAJILHOMY
CTPaxOBaHHIO HA BBIILIATHI
JAEHEXKHOIO COAepIKaHHs U
UHEBIE BBIIUIATEI
paboTHHKaM
rOCy1apCTBEHHBIX
(MYHHIIMITATBHBIX)
LOpFaHOB

o

129

540,0

488.5

488.5




IIpouas 3akynka ToBapos,
paboT u yenyr s
obecneucHus
rOCYJIapCTBEHHBIX
(MYHHLMTANBHBIX) HYHK

244

1394

606,7

6006,7

[Ipoune pacxoms B chepe
3/IPaBOOXPAHECHHS

3510101
100

93,2

93,2

93.2

WHple BeIIATEHI
NepcoHay
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHHLHIIATEHBIX)
OPraHoB, 34 UCKIIIOUYEHHEM
(onna omnare! Tpyna

122

932

93,2

93,2

DyHKIHOHHUpOBaHUE
3aKOHOJATEILHBIX
(nMpeacTaBHTENLHDBIX)
OpraHos
rocyaapcrBeHHOM
BJIACTH H
NpPeaCTABHTEILHBIX
OpraHoBs
MYHHIHIAJILHBIX
obOpa3oBaHui

9200

01

03

3114,0

234,0

234,0

Henyrarer CoBera
JIENyTaToOR
BHYTPHUIOPO,ICKOTO
MYHHIIUIAIEHOTO
o0OpaszoBaHus

31A0100
200

2340

2340

2340

lIpoyas 3akynka ToBapos,
padoT U yeuyr s
oOecrieyeHus
roCyJapCTBEHHEIX
(MYHHITMIATBHBIX ) HYX]T

244

234,0

234,0

234,0

Henyrarsr Cogeta
JEIyTaTOB
BHYTPHTOPO/JICKOTO
MYHHITUIAITLHOTO
obpazoBaHus

33A0400
100

IIpoune pacxomsr

880

2880.,0

0,0

0,0

POyHKIHOHHPOBAHHE
IlpaButenscrea PO,
BBICIIHX
HCIIOJIHUTEIBHBIX
OpPraHoB
rocyapcTBeHHOH
BJIACTH cy0bekTOB PD,
MECTHbIX
aAMHHHCTPALMIT

9200

01

04

15141,3

15141,

15141,




Obecnieuenune
JAesITeJIbHOCTH
HCIOJHHTEIbHO-
PacnopsiAuTe IbLHbIX
OpraHoB
MYHHIHNAJILHBIX
OKpYroB B JacTH
CoOAepKaHUHA
MYHHUITHIAJIbHBIX
CAYKAMMX /ISl pelenusi
BOIPOCOB MECTHOI0
3HAYEHMS

3160100
500

14489,0

14489,

14489,

Qonn  ommarer  Tpyna
rOCyZapCTBEHHBIX
(MYHHIMTIATLHBIX)
OpraHoB

121

8127,6

8127,6

8127.6

Wurpre BBIILTATEI
HIEpCOHAITY
rOCY/IapCTBEHHBIX
(MyHHITHIIATIBHEBIX)
OpraHoB, 33 UCKIIOYEHHEM
¢onna omnare! tpyna

122

492.8

492,8

492,8

B3Hockl 1o
00s3aTenEHOMY
COLMAJIBHOMY
CTPaxOBaHMIO Ha BBIIJIATHI
ACHEXHOIO COAePIKAHUS U
UHBIE BBITLIATEI
paboTHHKaM
rOCY/IapCTBEHHBIX
(MyHHIIUTIATBHEIX)
OpraHoB

129

24546

2454.6

2454.6

IIpoyas 3akymka ToBapos,
paboT u yenyr s
obecrieuenHms
rOCYIapCTBEHHBIX
(MyHHIUTIATBEHBIX) HYXKT

244

3249,0

3249,0

3249,0

3aKynka SHepreTHUeCKHX
pecypcos

247

150,0

150,0

150,0

Vinara WHEIX mIaTexeit

853

15,0

15,0

15,0

IIpoune pacxoxmb B chepe
3/IpaBOOXPAHEHHUS

3510101
100

652,3

652,3

652,3

WHbIe BRIMIATHI
IepCcoHaNy
rOCyIapCTBEHHBIX
(MYHHIMIIATILHBIX)
OPraHoOB, 3a HCKJIIOUYECHHEM
(onna omnarer Tpyna

122

652,3

652,3

652,3

Obecrieuenue
NPOBeIeHH BHIOOPOB U

Lpetpepeﬂnymon

900

01

07

0,0

7066,2

0,0




IIposenenue BriGopoB
aenyraroB Cosera
JIeNyTaToOB
MYHHIHOAJIEHBIX OKPYTOB
ropojia MockBeI

35A0100
100

0,0

7066,2

0,0

lIpouas 3akynka ToBapos,
paboT U ycryr juis
obecrieyeHus
rOCYZapCTBEHHBIX
(MYHUILMIIATBHEIX) HY]T

880

0,0

7066,2

0,0

PesepBHbIe QonbI

900

01

11

11,1

25,5

10,5

PesepHbIii o,
TIPEeAYCMOTPEHHBIH
OpraHaM¥ MECTHOTO
CaMOYIIpaBJICHUS

32A0100
000

870

11,1

255

10,5

KYJIbTYPA,
KHHEMATOTPA®US

900

08

2505,1

3005,1

3005,1

pyrue Bonpocs! B
00J1aCTH KYJIbTYpBI,
KnHeMaTorpadun

08

04

2505,1

3005,1

3005,1

[Ipa3nuuyHEBIC 1
COLMAJIBHO 3HAYHUMBIE
MEPOINPHATHS IS
HACEeJICHUs

35E0100
500

2505,1

3005,1

3005,1

IIpouas 3akynka ToBapos,
paboT u ycnyr mis
obecrieucHus
rOCY/IapCTBEHHBIX
(MYHHIHIIATBHBIX) HYXK]

244

2505,1

3005,1

3005,1

COIIUAJILHAS
MOJIUTUKA

900

10

1333,7

1333,7

1333.7

Ilencnonnoe
o0ecneyeHne

10

01

680,5

680,5

680,5

Jlomnara x nencusam
MYHHIOHIIAIBHBIM
CILy’KallliM ropoja
MockBbl

35110101
500

680,5

680,5

680,5

WHble MexOrOmKeTHRBIC
TpaHchepTs!

540

680,5

680,5

680,5

Jpyrue Bonpocsr B
00JIACTH COUAIBLHOI
HMOJIHTHKH

900

10

06

653,2

653,2

653,2

CounanbHele rapaHTUH
MYHHIUIAIBHEIM
CITY’KallliM, BBIIICIIIUM
LHa HIEHCHIO

35110101
800

653,2

653,2

653,2




Iocobus, xomnencarwu u
MHBIE BBITIIATEI
rpaxkJaHam, KpoMe
yOJIMYHBIX HOPMATHBHBIX
00s3aTeIbCTR

221

653,2

653,2

653,2

CPEJICTBA
MACCOBOH
UH®OPMAILIUUA

900

12

1600,0

1100,0

1100,0

Ilepuognyeckas neyars
H HU3aTeJIhCTBA

12

02

1500,0

1000,0

1000,0

Wudopmupopanue
KHUTEJIEH OKpyra

35E0100
300

1500,00

1000,0

1000,0

[Ipouas 3akymka ToBapos,
pabot u yenyr s
obecrneuenus
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHHMITMIIATBHBIX) HYK/T

244

1500,0

1000,0

1000,0

Jpyrue Bonpocsl B
o0J1acTH cpeacTs
MaccoBOil HHpopManuu

900

12

04

100,0

100,0

100,0

HWudopmuposanue
KUTEJIEH OKpyTa

35E0100
300

100,0

100,0

100,0

IIpouas 3axynka ToBapog,
paboT u ycnyr s
obecrieueHwmsI
rOCYIapCTBEHHEIX
(MyHHMIHTIATBHBIX) HYK]

244

100,0

100,0

100,0

Hroro pacxogon

26805,2

31005,

23924,




